## ΠΕΡΙ ΣΚΙΡΡΟΥ ΚΑ

σκιρρώματος μήτρας.

ΚΕΦ. ΣΗ'.

Σκιρρέται δη μήτρα, Φλεγμονῆς προηγησαμένης τὰ πολλά. τὸ δὲ σκιρρώματα περὶ τὸν τράχηλον τῆς μήτρας συνιείμενον ὄγκος ἐσὶ μετὰ ἀλγήματος συμμέτρει, καὶ παρέγκλησις ἐπὶ τὰ ἀντικείμενα. Ταύτας Φλεβοτομητέον καὶ καθαρτέον διὰ τῆς Ἀρχηγένεις ιερᾶς· οὕτω πλάσματα δὲ διὰ ιοχάδων, νισύτων, νίτρου, ἀψινθίου, καὶ σικίας μετὰ χασμῶν, μαλάγματα δὲ τό, τε πολλά-

Cap. CCVIII. Cod. E. επδ'.

περὶ] Codd. A. et C. περὶ σκήρες καὶ σκηρώματος εἰ μήτρας. Cod. D. περὶ σκιρρέων μήτρας καὶ σκηρώματος. Schol. Aristophanis ad Acharn. vs. 552. ἐσὶ δὲ τύλος γενερωμένη σὰρξ ἀποσκιρρωμένη γνάταν. Paulus lib. III. c. 68. σκληρώματος. conf. Caecilius Fotius apud Th. Bartholinum Epist. Medic. Cent. I. ep. 52. p. 255.

σκιρρέται] Cod. A. σκηρέται. Cod. C. σκιρέται. Cod. D. σκιρρέται.

φλεγμονῆς] Jo. Fallon de Strumis p. 47. *Scirrus frequenter ab inflammatione praecedente fit.*

τὰ πολλά] Recte Cod. E. ὡς τὰ πολλά.

σκιρρώματα] Codd. A. et C. σκιρρώματα. Cod. D. σκιρρώματα. Paulus l. c. σκληρώματα.

τὸν τράχηλον] Paulus τῷ τραχήλῳ.

ὄγκος ἐσὶ] Cod. E. ὄγνοι ποιῶν.

παρέγκλησις] Leg. παρεγκλησις, ut apud Paulum. Adparet, si fallor, ex hoc loco Pauli, veteres morborum sedes in caderibus rimari non neglexisse, quod etiam patet ex illis, quae de hepatitis inflammatione habet c. 181. qui enim scire poterant aliquando partem eius cavam, nonnunquam vero gibbam inflammatione tentari, nisi ex cadaverum inspectione. Olaus Borrichius epist. ad Th. Bartholinum Epist. Medic. Cent IV. ep. 51. p. 277. uteri in dextrum latus solito magis inclinati exemplum adserit, quod etiam in infante recens nato observavit.

## DE SCIRRHО ET

DV RITIE VTERI.

CAP. CCVIII.

Scirrhum contrahit vulva, inflammatione praecedente ut plurimum. Durities vero quae circa cervicem vulvae nascitur, tumor est cum mediocri dolore, et uteri in opposita declinatione. In his igitur venae sectio adhibenda, et ex hiera Archigenis purgandas erunt, et cataplasma ex carycis, oesypo, nitro, et absinthio, et cucurbitulae, sic ut cutis quoque incidatur, admovendae. Malagmata vero et polyarchion, et quod ex seminibus confiat, et quod e lauri baccis

L 2 confi-

vit ac delineavit eleganter chirurgus dexterissimus T. Pole commentar. societatis medic. Londin. Vol. II. p. 507.

ταύρας] ac si praecesserit γυναῖκας.

Ἄρχιγενος] Copulam delent Codd. A. et C.

Ἀρχίγενος] Codd. A. et C. ἀρχίγενος. Cod. E. ὀρχίγενος. conf. quae ad c. 170. notavi.

καταπλάσματα] Cod. E. καταπλάσματι.

δὲ] addic Cod. D. ἐπωνυμίᾳ διέ τι.